INDICAÇÃO Nº 925 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o

estudo sobre a viabilidade de instalação de sinalização vertical e horizontal, bem como a

instalação de redutores de velocidade em toda a extensão do bairro Dona Nina.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as

solicitações dos moradores do bairro, tendo em vista a quantidade de veículos que

percorre a localidade em alta velocidade, não realizando a parada obrigatória antes de

adentrar na avenida mencionada. Tal situação gera insegurança aos pedestres e aos

demais motoristas, aumentando o risco de ocorrência de graves acidentes. Portanto,

buscando amenizar o problema e chamar a atenção dos condutores, torna-se necessária a

adequada sinalização no local, em prol da segurança de toda a população.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R7G9V5J2W3S2C3P0
		2020-06-29T14:47:31-0300